平成２５年１月２８日

保護者各位

御代田小学校長 齋藤 和代

第２・６学年の学年閉鎖のお知らせ

皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。

早速ですが、本日第２学年及び第６学年のインフルエンザ及び風邪による欠席児童が急激に増え

ました （欠席率：２年が７０％、６年が６６％） このような状況を考慮し、学校医、郡山市教育。

、委員会等関係機関と協議をいたしました結果、罹患児童の保護とインフルエンザの蔓延防止のため

下記のように学年閉鎖の措置をとることといたしました。

何かとご心配をおかけしますが、児童の健康を第一に考えておりますので、何卒ご理解とご協力

をくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

第２学年及び第６学年１ 対象学年

１月２９日（火）～１月３１日（木） ３日間２ 期 間

※ 本日は２・６年生の５校時をカットし、給食終了後下校とします。

３．家庭における注意事項

（１）人ごみへの外出を避けてください。

（２）規則正しい生活をし、うがい・手洗いをしっかり行わせてください。

（３）十分な栄養と休養をとり予防に心がけてください。水分補給や部屋の換気もよろしくお願い

します。

（４）現在、症状が見られない場合でも、毎朝の検温等健康観察をきめ細かく行い、発熱、咳、の

どの痛み、鼻水、鼻づまりなどの症状が出た場合には、登校させずに、かかりつけの病院等で

受診をさせてください。

※ 受診された場合は、結果を必ず学校へ連絡してください。学校を休んでいる日数について

は担任や養護教諭と連絡を取り合ってください。

４．その他

（１）２学年及び６学年の保護者の皆様にはお手数をおかけしますが、閉鎖期間は担任より学習計

画の指示が出されますのでお子さんの健康状況に応じて、取り組ませてください。

（２）学年閉鎖期間中に学習する予定の内容につきましては、今後時間割を変更して指導するなど

の対応をしていきます。